11/04/2024, 10:04 Indicação 1058/2024 proc. 1460/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91124 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO
HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1460/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAÇÃO DE CAPINA E
ROÇADA NA EXTENSÃO
COMPREENDIDA ENTRE OS
NÚMEROS 199 E 310 DA RUA
CONDE DEU, SERVIDÃO JOÃO
LEITE, NO BAIRRO
CASTELÂNEA.

O vereador HINGO HAMMES, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de realização de
capina e roçada na extensão compreendida entre os números 199 e 310 da Rua Conde
D'Eu (Servidão João Leite), no bairro Casteanea.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que a vegetação se
encontra alta, ocasionando o acúmulo de lixo, causando proliferação de
insetos na localidade, ensejando risco à saúde da população.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2024

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 10/04/2024 - 16:25:53
Processo: 1460/2024 às 10/04/2024 - 16:38:11

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000110581460

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000110581460
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000110581460